매입채무및기타채무 120,537,216,194 62,572,718,186 5,311,194,288 52,653,303,720 -

단기차입금 324,047,666,992 40,319,024,800 74,764,935,048 214,400,923,186 -

   유동성장기차입금 2,701,050,000 3,671,721 7,106,557 2,717,276,639 -

기타금융부채(유동)(주1) 3,913,788,956 86,225,278 158,144,556 3,742,277,947 -

장기매입채무및기타채무 935,665,242 - - - 935,665,242

장기차입금 18,373,950,000 125,851,674 251,703,348 1,140,962,977 21,969,822,561

사채 20,000,000,000 86,066,667 172,133,333 688,533,333 21,978,750,685

기타금융부채(비유동) 1,760,686,484 - - - 1,829,398,049

합   계 492,270,023,868 103,193,558,326 80,665,217,130 275,343,277,802 46,713,636,537

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 108

3) 시장위험

당사는 환율과 이자율의 변동으로 인한 시장위험에 노출되어 있습니다.

(가) 외환위험관리

당사는 외화거래 수행에 따라 다양한 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 주요 통화별 환율

변동시 보고기간종료일 현재 환율변동이 세전 손익에 미치는 영향의 연단위 민감도 분석내

용은 다음과 같습니다.

(나) 이자율위험관리

당사는 고정이자율과 변동이자율로 자금을 차입하고 있으며, 이로 인하여 이자율위험에 노

출되어 있습니다. 당사는 고정금리차입금과 변동금리차입금의 적절한 균형유지 정책을 수행

하는 등 이자율위험을 관리하고 있으며, 이자율위험에 노출된 차입금 내용은 다음과 같습니

다.

이자율 1% 변동시 이자율 변동이 세전 손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(다) 기타가격위험요소

당사는 지분상품에서 발생하는 가격변동위험에 노출되어 있습니다. 지분상품은 대부분 매매

목적이 아닌 전략적 목적으로 보유하고 있습니다.

(2) 자본위험관리

당사의 자본관리 목적은 계속기업으로 영업활동을 유지하고 주주 및 이해관계자의 이익을

(단위: 원)

구분
당기 전기

10% 상승 10% 하락 10% 상승 10% 하락

USD (21,904,329,238) 21,904,329,238 (20,842,888,655) 20,842,888,655

RUB 1,520,987,332 (1,520,987,332) 1,267,464,682 (1,267,464,682)

(단위: 원)

구분 당기말 전기말

장,단기차입금 112,447,500,000 117,607,000,000

(단위: 원)

구분
당기 전기

1% 상승 1% 하락 1% 상승 1% 하락

이자비용 (1,124,475,000) 1,124,475,000 (1,176,070,000) 1,176,070,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 109

극대화하고 자본비용의 절감을 위하여 최적의 자본구조를 유지하는데 있습니다. 당사는 배

당조정, 신주발행 등의 정책을 통하여 자본구조를 경제환경의 변화에 따라 적절히 수정변경

하고 있습니다. 당기 중 당사의 자본위험관리정책은 전기와 중요한 변동이 없습니다.

보고기간종료일 현재 자본관리를 위한 당사의 부채비율은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구분 당기말 전기말

부채총계 540,060,046,466 522,049,910,618

차감: 현금및현금성자산 38,910,052,932 27,873,581,132

순부채 501,149,993,534 494,176,329,486

자본총계 233,109,796,807 190,836,908,866

부채비율 214.98% 258.95%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 110

39. 보고기간 후 사건

당사는 자회사인 농업회사법인(주)팜스월드의 거래처 차입금 829억원에 대하여 2025년 1월

이후 자금보충확약서를 제출하였습니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 111

내부회계관리제도 감사 또는 검토의견

첨부된 독립된 감사인의 내부회계관리제도 감사보고서는 주식회사 팜스토리의 2024년 12월

31일자로 종료되는 보고기간의 재무제표에 대한 감사업무를 수행하고 회사의 내부회계관리

제도를 감사한 결과 주식회사등의외부감사에관한법률 제8조 제7항에 따라 첨부하는 것입니

다.

첨부   1. 독립된 감사인의 내부회계관리제도 감사보고서
   2. 내부회계관리제도 운영실태보고서

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 112

   독립된 감사인의 내부회계관리제도 감사보고서

내부회계관리제도에 대한 감사의견
우리는 2024년 12월 31일 현재 내부회계관리제도 설계 및 운영 개념체계에 근거한주식회사

팜스토리(이하 "회사")의 내부회계관리제도를 감사하였습니다.